(1) Apol. I

(2) Epist. LI (al. CHI) ad Paulin.
(3) Eccli., XXXIII, 29,

(4) Epist. CXXV (al. IV) ad Rust.
(5) Commni. in Zacch., I. 11, ¢. X.
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pervenfre sine vitae interiotis usu, num haec quibusvis aliis tam abunde
nutrimentis, quam divinarum refum studio, educator atque alitur? Scili-
cet usitata et cotidianal mirabiliuti illorum naturae gratiaeque dono-
rum contemplatio, quorum tam ldrgati Omnipotens Deus copiam in
rerum universitatem atque in singulos homires effudit, cogitationes mo-
tusque animorum consecrat et ad caelestia erigit; immo etiam ho-
mines spiritu fidei complet efficitque Deov coniunctissimos. Quo-
rum quis  Christe: lesu  similitudine propior, quam qui  doctri-
nam de fide et moribus divinitus ad nos allatam in sucum et
sanguinem converterit? Sapientissinio igitur consilio religiosorum Or-
dinum Conditores, sanctorum Ecclesiae Patrum et Doctorum secuti ve-
stigia, sacrarum disciplinarum studia filiis suis malorem in modum com-
mendarunt; cegnitum, ceteroqui; experitindo est, dilecti filii, eos e vestris,
(qui amantius fidei rationes coluere, altiorem plerumque sanctitatis gra-
dum attigisse; quotquot, contra, sacrum eiusmodi officiym deseruerunt,
eos saepius languere coepisse atque haud raro in deteriorem statum, ad
votorum usque violationem, dllapsos esse. Itaque sodales omnes Ri-
chardi a ‘S. Victore verba mefninerint: « Utinam unusquisque nostrum
« huiusmodi studiis eousque insistat, donec sol occumbat, et vanitatis
«amor paulatim deficiat, et carnalis prudentiae ratio, subducto fervore
«concupiscentiae, tepescat» (1). Itemque ii suam {aciant, hortamur,
Augustini precationem: « Sint castae deliciae meae Scripturae tuae:
«nec fallar in eis nec fallam ex eis» (2).

Cum igitur ex constanti attentojue doctrinae sacrae studio tam
praectara religiosis viris emolumenta obveniant, iam manifesto apparet,
quantopere vobis, dilecti filii; vigilandum sit, ne alumnis desit vestris
facultas eiusdem doctrinae cum petvestigandae tum in omne tempus
aetatis colendae. Ad rem autein, mirum quantum proderit adulescentiun,
qui ad coenobii vitam adspirent, recte inde ab initio mentem animum-
que instituere atque effingere. Atque principio, cum in domestico con-
victu, horum pro iniquitate temporufh, christianae puerorum educationi
mihus consulatur, et adulescentes, ad late diffusas expositi Jcorruptela—
rum illecebras, solida destituantur religiosa institutione, quae ad divina
praecepta, imimo vel ad honesti et recti rationem una potest conformare
animos, sequitur, nihil facere vog posse hoc in genere ufilius, quam si
parva Seminaria vel conlegia constitueritis — quod fieri passim, iucun-